
RO M Â N I A 

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEŞTI 

 

  

HOTĂRÂREA NR. 303 

privind aprobarea Regulamentului de Organizare și Funcționare  

al Clubului Sportiv Municipal Ploiești 

 

 

Consiliul Local al Municipiului Ploiești: 

văzând Referatul de aprobare nr. 369/23.07.2024 al primarului municipiului 

Ploiești, domnul Andrei – Liviu Volosevici şi Raportul de specialitate al Clubului 

Sportiv Municipal Ploiești nr. 7541/15.07.2024 prin care se propune aprobarea  

Regulamentului de Organizare si funcționare a Clubului  Sportiv Municipal  Ploiești; 

având în vedere Raportul de specialitate al Direcției Administrație Publică, Juridic 

– Contencios, Achiziții Publice, Contracte nr. 1059/24.07.2024 din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului Municipiului Ploiești; 

       luând în considerare avizul Comisiei de specialitate nr. 1 - Comisia de buget 

finanțe, control, administrarea domeniului public şi privat, studii, strategii şi prognoze 

din data de 29.07.2024 și avizul Comisiei de specialitate nr. 7 – Comisia juridică, ordine 

publică, petiții și reclamații din data de 30.07.2024; 

în baza prevederilor Legii nr. 296 din 26.10.2023 privind unele măsuri fiscal 

bugetare pentru asigurarea sustenabilității financiare a României pe termen lung; 

în baza dispozițiilor Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Ploiești nr.  249/27 

iunie 2024 privind aprobarea organigramei și a statului de funcții pentru  Clubul Sportiv 

Municipal Ploiești; 

în temeiul art. 129, alin. (2), lit. a), alin. (3), lit. e) și art. 196 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/.2019 privind Codul administrativ, 

actualizată; 

 

HOTĂRĂŞTE:  

 

Art. 1 Aprobă Regulamentul de Organizare și Funcționare al Clubului Sportiv 

Municipal Ploiești conform Anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre, 

începând cu data de 01.08.2024. 

Art. 2 Începând cu aceeași dată prevederile anexei 3 a  Hotărârii Consiliului Local  

nr. 415/.28.10.2021 își încetează aplicabilitatea. 

Art. 3 Clubul Sportiv Municipal Ploiești va duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

Art. 4 Direcţia Administrație Publică, Juridic – Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință celor interesați prevederile prezentei hotărâri. 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 30 iulie 2024 

 

                                                               Contrasemnează: 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                   SECRETAR GENERAL,  

               Nicolae-Vlad FRUSINA                   Mihaela-Lucia CONSTANTIN 


